
1'62EFElTUnle GF 

LIMA 
CAMPOS ...~~ ~ ~...~ 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Lima Campos 
CNPJ 06.933.519/0001-09 
Gabinete da Prefeita 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2023 
Processo Administrativo n°. 125/2022 

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio 
da Prefeitura Municipal de Lima Campos, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra 
Dirce Prazeres Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas por 
lei, resolve REVOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023, Processo Administrativo 
n° . 125/2022, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para 
fornecimento de roupas e acessórios para kits de bebê, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, na doação às famílias em situação de 
vulnerabilidade social, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. 

De início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal n° 
8666/93 c/c art. 9° da Lei Federal 10.520/2002 e Súmula n° 346 do Supremo Tribunal Federal, 
em conformidade corn o item 26.6 do Edital de Licitação. 

Considerando o arrazoado contido no Parecer Técnico Jurídico, emitido pela 
Procuradoria Geral do deste Município, que, dentre outras ponderações, tende à revogação do 
Pregão Eletrônico n°. 001/2023. 

DECIDE: 

REVOGAR o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico n° 001/2023, que tem por 

objeto a eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de roupas e 
acessórios para kits de bebê, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania, na doação às famílias em situação de vulnerabilidade social. 

A revogação do procedimento licitatório deu-se em razão da motivação emitida pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, devidamente analisada pelo jurídico, 
através do Parecer Técnico Jurídico acostado aos autos. 

Notifica-se da REVOGAÇÃO do procedimento licitatório todos os interessados. 

Gabinete da Prefeita Muni ' .a de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 30 de 
março de 2023. 

Prefeita Municipal 

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA. 
Fone: (99) 36461112— E-mail: gabinete@limacampos.ma.gov.br 

Página 1 de 1 



PREFE)TURA OE.

uru► 
CANTOS, 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Lima Campos 
CNPJ 06.933.519/0001-09 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 

SEMASC 
- Sl~ºLVpNNtTHOEAS~78dN9DW14ÇL4ltlM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125/2022 

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos—MA, torna 
público, para conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÊNICO 
N° 001/2023, cujo objeto era a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de roupas e acessórios para kits de bebê, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, na doação 
às famílias em situação de vulnerabilidade social, foi REVOGADO por determinação 
da autoridade superior, devido a solicitação da secretaria requisitante, em virtude da 
impossibilidade de atendimento da finalidade do objeto, conforme as justificativas 
apresentadas nos autos. A revogação está fundamentada no art. 49 da Lei n° 
8.666.93 c/c art. 9° da Lei Federal n° 10.520/02, na Súmula 473 do STF e prevista 
ainda no item 26.6 do edital. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada 
para que se proceda uma melhor análise de todos os termos, a fim de que seja a 
licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da administração. 
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. JK, s/n°, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos—MA, de 2a 
a 6a feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), ou no 
endereço eletrônico: www.limacampos.ma.gov.br, ou pelo pelo telefone (0**99) 
3646-1112. 

Lima Campos (MA), 30 de março de 2023. 

Jea jies de Lima 
Secretária Municipal d sistência Social e Cidadania 

Decreto n° 006, 01 de janeiro de 2021 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LIMA CAMPOS/MA 

EXECUTIVO 

DATA: 31/0312023 

Volume: 11 - Número: 551 de 31 de Março de 2023 

ISSN 2764-7110 

DIÁRIO OFICIAL 
APRESENTAÇÃO 
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 
suas atuações e decisões. 

ACERVO 
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficiaLphp , 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio. 

PERIDIOCIDADE 
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados. 

CONTATOS 
Tel: 99981683374 
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br 

ENDEREÇO COMPLETO 
Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima 
Campos — MA. 
Fone: (99) 36461112— Fax: (99) 36461101 

RESPONSÁVEL 
Prefeitura Municipal de Lima Campos 

Assinado eletronicamente por: 
Izadora Feitosa Cardoso 

CPF: ***.408.733-** 
em 31/03/2023 22:20:58 
IP com n°: 192.168.3.60 

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php 
?id=2465 

ISSN 2764-7110 

Reason: Diário Oficial: 551/2023 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF Al, IZADORA FEITOSA CARDOSO:"'.408.733-" (D933C4CB6BE8AD43] 
Location: Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO — CEP 65728-000 — Lima Campos — MA. Fone: (99) 36461112 — Fax: (99) 
36461101 
Date: 2023.03.31 22:21:02 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOSIMA ( EXECUTIVO ( ISSN 2764-7110 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 55112023 - 31/03/2023 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES 
+ TOMADA DE PREÇOS: N° 006/2022 - ADJUDICAÇÃO 
+ PREGÃO ELETRÔNICO: N° 001/2023 - AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 006/2023 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO N° 20230427 
+ PREGÃO ELETRÔNICO: N° 006/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230427 

+ PREGÃO ELETRÔNICO: N° 006/2023 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO N° 20230428 

PREGÃO ELETRÔNICO : N° 006/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230428 

PREGÃO ELETRÔNICO : N° 006/2023 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO N° 20230429 

+ PREGÃO ELETRÔNICO : N° 006/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 2023429 

PREGÃO ELETRÔNICO : N° 006/2023 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO N° 20230430 

+• PREGÃO ELETRÔNICO : N° 006/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230430 

>x PREGÃO ELETRÔNICO: N° 006/2023 - ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO N° 20220431 

~ PREGÃO ELETRÔNICO: N° 006/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 20230431 

4 PREGÃO ELETRÔNICO: N° 010/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/010/2023 

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: "'.408.733 em 31(03/2023 22:20:58 - IP com n°: 192.168.3.60 
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2465 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA ( EXECUTIVO ( ISSN 2764-7110 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 551/2023 - 31/03/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO: N° 
001/2023 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125/2022 

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos —MA, torna público, para conhecimento de todos os interessados que o 
PREGÃO ELETRENICO N° 001/2023, cujo objeto era a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de roupas e acessórios 
para kits de bebê, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, na doação às famíl ias em situação de 
vulnerabilidade social, foi REVOGADO por determinação da autoridade superior, devido a solicitação da secretaria requisitante, em virtude da 
impossibilidade de atendimento da finalidade do objeto, conforme as justificativas apresentadas nos autos. A revogação está f undamentada no art. 
49 da Lei n° 8.666.93 c/c art. 9° da Lei Federal n° 10.520/02, na Súmula 473 do STF e prevista ainda no item 26.6 do edital. Nesse sentido, tendo 
em vista razões de interesse público decorrente de fato superveniente, necessário que seja a licitação revogada para que se p roceda uma melhor 
análise de todos os termos, afim de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da administraç ão. Maiores 
informações poderão ser obtidas na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. JK, s/n°, Centro, Cep 65.728 -000, Lima Campos —
MA, de 28 a 6a feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), ou no endereço eletrônico: www.limacamoos.ma.gov.br, ou pelo 
pelo telefone (0**99) 3646-1112. 

Lima Campos (MA), 30 de março de 2023. 

Jeane Gomes de Lima 
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania 
Decreto n° 006, de 01 de janeiro de 2.021 

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 31/03/2023 22:20:58 - IP com n*: 192.168.3.60 
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2465 


